



## فرادید

## ذره‌بین

■ **آفریقای جنوبی**: رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی سیریل رامافوزا با رد بهانه دونالد ترامپ برای قطع کمک‌های مالی آمریکا گفت که آفریقای جنوبی یک دموکراسی مبتنی بر قانون اساسی است. در شرایطی که اختلافات آمریکا و آفریقای جنوبی بر سر نسل‌کشی اسرائیل و همچنین عضویت آن در گروه «بریکس» ادامه دارد، رامافوزا توجیه ترامپ برای توقف کمک‌های مالی را رد کرد.

■ **انگلیس**: فردی با در دست داشتن پرچم رژیم صهیونیستی در شهر منچستر انگلیس، ضمن تمجید از سلوان مومیکا اهانت‌کننده به قرآن کریم در سوئد، پس از اهانت به قرآن کریم، کتاب آسمانی بیش از دو میلیارد مسلمان را به آتش کشید. این مرد که نام او هنوز افشا نشده، اما ۴۷ ساله معرفی شده است با گروهی که او را همراهی می‌کردند در حالی که پرچم اسرائیل را در دست دارد به زبان انگلیسی می‌گوید «سه روز پیش یکی از دوستانم در سوئد به نام سلوان مومیکا کشته شد.

■ **عراق**: نیروهای حشد شعبی اقدامات امنیتی خود را در مرزهای مشترک با سوریه برای ممانعت از نفوذ عناصر تروریست تشدید می‌کنند.محمود العیغان یکی از افسران امنیتی عراق وابسته به سازمان حشد شعبی در استان الانبار اعلام کرد که این نیروها پنج مقر و پایگاه امنیتی جدید در نوار مرزی با سوریه ایجاد می‌کنند.

■ **الجزایر**: «عبدالمجید تبسون» رئیس‌جمهور الجزایر به روزنامه لوپینون فرانسه گفت که کشورش در صورت تشکیل کشور مستقل فلسطینی، حاضر است روابط خود را با اسرائیل عادی‌سازی کند.تبسون افزود: «این موضع در راستای مواضع پیشینیان من، رؤسای جمهور شادلی بن جدید و بوتفلیقه است و آنها قبلاً توضیح داده‌اند که با اسرائیل مشکلی ندارند. تنها دغدغه ما ایجاد دولت فلسطین است.»

■ **پاکستان**: رئیس‌جمهوری اسلامی پاکستان آصف علی زرداری، به دعوت شنی چین پینگ همتای چینی خود از امروز تا ۲۰ بهمن به یکن سفر می‌کند. زرداری با سران چین درباره طیفی از مسائل دوجانبه از جمله راه‌های تقویت همکاری‌های اقتصادی و دفاعی دو متحد دیرینه«گفت‌وگو کند.

■ **کره شمالی**: وزارت خارجه کره شمالی در واکنش به سخنان وزیر خارجه آمریکا که پیونگ را دولتی سرکش خوانده بود، اعلام کرد که کره شمالی پاسخ تحریکات آمریکا را خواهد داد. کره شمالی از مارکو رویبو، وزیر امور خارجه آمریکا پس از آنکه او کره شمالی را دولتی سرکش توصیف کرد، انتقاد کرده و گفت اظهارات او در خدمت منافع آمریکا نیست.

■ **اروگوئه**: رئیس‌جمهور منتخب اروگوئه از قصد خود برای اقامت نکردن در کاخ ریاست جمهوری سه طبقه این کشور و تداوم سکونت به همراه خانواده‌اش در خانه شخصی خود در یک شهرک ساحلی در حومه پایتخت خیر داد. «یاماندو اورسی» گفت: «ها برخی تصمیمات را نظیر تداوم اقامت در شهرک ساحلی سالیانس اتخاذ کرده‌ایم. فرزندان من به مرحله جدیدی از زندگی خود یعنی تحصیل در دبیرستان وارد می‌شوند. و آنها قصد دارند در همانجا تحصیل کنند.»

### نیم‌چه گزارش

### آغاز جنگ تجاری

میترا یوچی ■ دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا دستنور اعمال تعرفه ۲۵ درصدی بر کالاهای کانادایی و مکزیکی و ۱۰ درصدی بر کالاهای چینی را صادر کرد و این فرمان از روز سه‌شنبه اجرایی می‌شود.به اعتقاد اقتصاد دانان با اجرائی این تعرفه ها ، آمریکا عملا با چین ، کانادا و مکزیک وارد یک جنگ تجاری تمام عیار می شود و می توان بر تورم جهانی نیز تاثیر داشته باشد. ترامپ پس از امضای سه فرمان اجرایی جداگانه در مورد این تعرفه‌ها گفت تا زمانی که قاچاق فنتانیل و ورود مهاجران غیرقانونی به آمریکا ادامه دارد ما در وضعیت اضطراری ملی قرار داریم.

ترامپ درپی ابراز نگرانی در رابطه با اعمال تعرفه های ۲۵ درصدی برای واردات نفت و گاز کانادا ، این محصولات مستثنی قرار داد و برای آنها تعرفه ۱۰ درصد وضع کرد.عربنابر داده های اداره سرشماری ایالات متحده، در سال ۲۰۲۳، کانادا حدود ۱۰۰ میلیارد دلار، نفت خام که تقریباً معادل یک چهارم کل واردات آمریکا استب به آمریکا نفت و گاز وارد کرده است.با اعمال تعرفه هیا ترامپ خودروسازان کانادایی نیز آسیب جدی خواهند دید، زیرا تعرفه های مشمول خودروهای ساخته‌شده در کانادا، مکزیک و زنجیره تأمین قطعات آنها خواهد شد.بنابر اعلام کانخ سفید این تعرفه ها تا زمانی که بحران قاچاق مواد مخدر و مهاجران ادامه دارد ، پابرجا می‌مانند.همین رابطه کانادا و مکزیک با برنامه ریزی برای اقدامات مشابه ، از اعمال تعرفه برای کالای آمریکایی خبر داده اند.چین نیز اگرچه در رابطه با اقدامات متقابل خود اطلاعاتی منتشر کرده ولی اعلامی این گورنه تعرفه را به نفع هیچ کدام در طرفین نمی‌داند. ■ منبع: رویترز

### یادداشت

## چرایی شکل‌گیری یک گروه

**علی تتماج**

در تحولی مهم و اساسی وزارت امور خارجه بولیوی اعلام کرد که ۹ کشور عضو دادگاه لاهه مجموعه‌ای با عنوان «گروه لاهه برای حمایت از فلسطین» و حق استقلال آن تشکیل دادند.در بیانیه وزارت خارجه بولیوی آمده است که «مانندگان دولت‌های بولیوی، ولز، کوپا، کلمبیا، هندوراس، ماژزی، نامیبیا، سنگال و آفریقای جنوبی در لاهه گرد هم آمدند تا «گروه لاهه» را تشکیل دهد.

برخی بر این ادعايند که این مسئله بر گرفته از دیپلماسی و مذاکره است و لذا با استمرار رویکرد سازشکارانه می‌توان

### گزارش

دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی در حالی در بیانیه‌ای اعلام کرد که بنیامین نتانیاھو نخست وزیر این رژیم برای دیدار با دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا وارد واشنگتن دی سی شده است که شواهد امر نشانگر هزینه‌های سسگین نتانیاھو برای امریکاست بگونه‌ای که از او به عنوان بزرگترین قمار ترامپ می توان یاد کرد.

بر اساس بیانیه دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی، نتانیاھو قرار است امروز با ترامپ دیدار کند و او اولین مقام ارشد خارجی خواهد بود که ترامپ از زمان تحلیف خود در ماه گذشته با وی دیدار رسمی داشته است.نتانیاھو در خانه بلر، محل اقامت رسمی رئیس جمهور مورد استقبال قرار گرفت.سفر بنیامین نتانیاھو نخست وزیر رژیم صهیونیستی به واشنگتن به عنوان اولین مهمان خارجی ترامپ، یک امتیاز برای موقعیت شکننده او در عرصه سیاسی اسرائیل محسوب می‌شود. رسانه صهیونیستی گزارش کرد نخست وزیر رژیم صهیونیستی از ترس بازداشت بنابر حکم دیوان کیفری بین‌المللی، مجبور به تغییر مسیر سفرش به آمریکا شد. این دیدار در حالی صورت می‌گیرد که شواهد امر نشان می‌دهد که نتانیاھو بزرگترین قمار ترامپ خواهد بود چرا که میزان هزینه های تحمیل شده به آمریکا در جنگ و ارسال تجهیزات و تسلیحات برای یک اقدام بی فایده بوده که جز تخریب جایگاه جهانی آمریکا نتایج‌ای نداشته است در همین حال شکست صهیونیست‌ها در برابر مقاومت یک رسوایی برای اقتدار امریکاست، در عین حال یک چانه‌گری در حمایت از رژیم صهیونیستی تخریه تلخ پایدن را برای ترامپ به همراه دارد آنجا که آتش سسوزی لس آنجلس نیز قربانی بی‌توجهی به داخل به دلیل معطوف شدن به اوکراین و رژیم صهیونیستی بوده است، در همین حال ادامه حمایت از رژیم صهیونیستی برابر با افزایش عملیات‌های مقاومت خواهد بود که موجی از کوج معکوس صهیونیست‌ها از داخل به آمریکا را به همراه دارد. نکته اساسی آنکه فساد خانواده نتانیاھو و پرونده قضایی آنها نیز چالشی است که آمریکا را گرفتار انتقادهای داخلی و بیرونی می‌کند. نکته مهم آنکه ترامپ به دنبال گرفتن جایزه صلح نوبل با تحرکاتی پیرامون سازش عربی است حال آنکه بودن نتانیاھو رسماً این مسئله را با چالش مواجه می‌سازد. این مهم زمانی آشکارتر می‌شود که بر اساس نظرسنجی که یک موسسه رژیم صهیونیستی انجام داد ۶۹ درصد اسرائیلی‌ها خواستار استعفای بنیامین نتانیاھو شدند.

نتانیاھو در شرایطی به آمریکا می‌رود که بحران‌های داخلی اسرائیل به‌شدت

## سیاست‌روژ

دستاوردهای جدیدی برای فلسطین رقم زد. این ادعا در حالی مطرح می‌شود که شواهد امر نشان می‌دهد طوفان الاقصی و ۱۵ ماه ایستادگی مردم غزه با پرچم مقاومت موجب شد تا بار دیگر مسئله فلسطین به اصلی‌ترین مسئله جهان مبدل گردد. وقتی غزه با گروه‌های کوچکی همچون حماس و جهاد اسلامی در برابر ارتش صهیونیستی تا دندان مسلح قرار گرفتند، وقتی ساکنان غزه به رغم ویرانی سراسری خانه و کاشانه‌اشان حاضر به ترک سرزمین خود نشدند، وقتی جهان دید که رژیم صهیونیستی چگونه تمامی قوانین جهانی را کنار نهاده و نسل‌کشی سراسری در غزه را با بم‌بها و تسلیحات کشتار جمعی و گرسنی و تشنگی دادن در پیش گرفته و حتی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی را هدف قرار می‌دهد،



موقعیت او را متزلزل کرده‌اند. او قصد دارد با تبلیغ فروپاشی ایران، هم حمایت تسلیحاتی و مالی بیشتری از آمریکا دریافت کند و هم ترامپ را برای فشار حداکثری دوباره علیه ایران تحریک کند. اما این تاکتیک، یک بازی تکراری است که در سال ۲۰۱۸ هم انجام شد و نتایج‌ای نداشت.یکی از دلایل اصلی که نتانیاھو به چنین فاسادزای‌ای نیاز دارد، بحران داخلی اسرائیل پس از جنگ غزه است. آتش‌بس اخیر با حماس، فشار زیادی بر شخص نتانیاھو که جایگاه سیاسی متزلزلی دارد و همچنین دولت او وارد کرده و احزاب راست‌گرا، وی را به ضعف و عقب‌نشینی متهم می‌کنند. نتانیاھو با طرح این ادعا که ایران در حال فروپاشی است، در تلاش است تا ترامپ را متقاعد کند که سیاست فشار حداکثری باید از سر گرفته شود. اما این استراتژی قبلاً امتحان شده و شکست خورده است.

نتانیاھو به‌خوبی می‌داند که بقای او در گرو همراهی واشنگتن است. اما مشکل اینجاست که اطلاعات نادرستی که او و لای‌های جنگ‌طلب منشر می‌کنند، می‌تواند آمریکا را در مسیر اشتباه دیگری قرار دهد. در ادامه افشای ماهیت تروریستی نتانیاھو که می‌تواند دردستر ترامپ را بیشتر سازد، وزارت بهداشت فلسطین با صدور بیانیه‌ای از شهادت ۷۰ فلسطینی در کرانه باختری از ابتدای سال جدید میلادی خبر داد.آمار شوکه‌کننده جنایات اشغالگران در غزه و تداوم یورش صهیونیست‌ها به کرانه باختری از مهمترین رویدادهای روز سازندهم

جهان بار دیگر فلسطین را به عنوان اولین اولویت جهانی مورد توجه قرار داد. مقاومت غزه موجب شد تا نه تنها در جنگ نظامی بلکه در حوزه ادراکی و رسانه‌ای نیز مقاومت بتواند بر ارتش رسانه‌های صهیونیستی -غربی پیروز گردد چنانکه تظاهرات ضد صهیونیستی حتی به کشورهای اروپایی و آمریکا نیز رسید. امروز دیگر جهانسان مقاومت غزه را نه تروریسم بلکه آزادی خواهانی می‌داند که دفاعی مشروع را برای آزادی سرزمین خویش در پیش گرفته است. قابل توجه آنکه آتش بس و تبادل اسرا بر اساس شروط حماس در کنار تفاوت‌های آشکار رفتار مقاومت و رژیم صهیونیستی با اسرا ابعاد دیگری از حقانیت مواضع مقاومت را اشکار ساخت. در چنین شرایطی حمایت از فلسطین به عرصه شکل گرفته است.

نگاهی بر سفر نخست وزیر صهیونیست‌ها به آمریکا

# نتانیاھو بدترین قمار ترامپ

آتش‌بس نوار غزه است.دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه نیز با اشاره به نابودی همه نشانه‌های زندگی در خلال جنگ نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه این باریکه با مشارکت مستقیم آمریکا، اعلام کرد که آمار شهید نزدیک به ۶۲ هزار نفر است و خسارات مستقیم اولیه هم بیش از ۵۰ میلیارد دلار ارزیابی می‌شود.گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور اراضی اشغالی فلسطین با بیان اینکه نتانیاھو یک جنایتکار جنگی است و باید محاکمه شود، درباره طرح خطرناک رژیم صهیونیستی علیه کرانه باختری ابراز نگرانی کرد و گفت اسرائیل می‌خواهد فلسطینی‌ها را از سرزمینشان بیرون کند.

**تظاهرات ضد ترامپ و جنگ تعرفه‌ها**

در همین حال ترامپ با رویکردهای افراط گرایانه با چالشهای بیشماری مواجه شده است چنانکه هزاران معترض در شهر لس آنجلس در اعتراض به سیاست‌های مهاجرتی ترامپ، تظاهرات گسترده به راه انداختند.به گزارش لس آنجلس تایمز، معترضان با در دست داشتن پرچم‌های مکزیک و سالوادور در برخی از خیابان‌های لس آنجلس تجمع کرده و خیابان‌های این شهر را مسدود کرده و راه را به روی خودروهای در حال عبور بستند. در این میان رئیس‌جمهور پاناما، اعلام کرد که این کشور توافقنامه "یک کمربند، یک جاده" (BRI) را با چین تمدید نخواهد کرد و بدین ترتیب، پاناما به اولین کشور آمریکای لاتین تبدیل شد که از این ابتکار خارج می‌شود.در مقابل در بی تهدید دونالد ترامپ منی بر اعمال تعرفه ۱۰ درصدی بر کالاهای چینی، شورای توسعه تجارت بین‌المللی چین (CCPIT) هشدار داد که این اقدام بار مالی سنگینی بر دوش شرکت‌ها و مصرف‌کنندگان آمریکایی خواهد گذاشت.همچنین نخست وزیر دانمارک در واکنش به اظهارات وزیر خارجه آمریکا درخصوص جدی بودن ترامپ برای خرید گرینلند گفت که این جزیره فروشی نیست.پس از آن که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، فرمان اجرایی را امضا کرد که بر روی کالاهای وارداتی از کانادا، مکزیک و چین تعرفه اعمال می‌کند، هشدار مشابهی را هم به متحدین اروپایی خود داد مبنی‌بر اینکه به زودی اتحادیه اروپا را نیز با تعرفه هایی روبرو خواهد شد.دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات‌متحده گفت که آمریکایی‌ها ممکن است از تعرفه‌های که او بر مکزیک، کانادا و چین وضع کرده است دچار «درد و فشار اقتصادی» شوند.گروهی از تفنگداران دریایی آمریکا بهمنظور توسعه مرکز بازداشت مهاجران مورد نظر «دونالد ترامپ» به گوانتانامو اعزام شدند.

### اعتراف جنجالی ایلان ماسک

## منشاء کرونا یک سازمان جنایت‌کار آمریکایی است

یک آزمایشگاه در شهر ووهان چین به بیرون سرایت کرده است، بسیاری وی را مسخره و او را متهم به تئوری توطئه کردند.با این حال، آکسون تحقیقات سازمان سیا این مسئله را تأیید می‌کند. وی افزود، جو بایدن این شانس را داشته که این حقیقت را به مردم مطرح می‌شود که تحقیقات سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) نشان می‌دهد، منشأ ویروس کرونا می‌تواند از آزمایشگاه بوده و یا به طور معمول از طبیعت بروز کرده باشد و شانس هر دو مسئله یکسان است. ارزیابی پربروزرسانی‌شده سیا پس از تأیید جان رتکلیف به عنوان مدیر این سازمان در دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور جدید آمریکا، منتشر شده است. رتکلیف همواره یکی از حامیان سناریوی نشت آزمایشگاهی بوده و آن را «تنها نظریه‌ای خوانده است که علم، اطلاعات و عقل سلیم آن را تأیید می‌کند».

بحث داغ درباره منشأ کرونا که به همه‌گیری جهانی و کشته شدن بیش از هفت میلیون نفر منجر شد، همواره در کانون مباحث سیاسی آمریکا بوده است. یکی از نظریه‌های اصلی این است که کووید -۱۹ منشأ طبیعی داشته و از طریق حیوانات به انسان منتقل شده است. نظریه دیگر مدعی است که این ویروس به طور تصادفی از آزمایشگاهی در شهر ووهان در چین، محل آغاز همه‌گیری، به بیرون نشت کرده است. دولت چین همواره نظریه نشت آزمایشگاهی را رد کرده است.

ایلان ماسک اعلام کرد که «سازمان جنایت‌کار» توسعه بین‌المللی آمریکا با استفاده از مالیات مردم آمریکا تحقیقات سلاح بیولوژیکی مانند کووید-۱۹ را تأمین

مالی کرد. به گزارش مهر به نقل از فرانس ۲۴، ساعاتی پس از آنکه سخنگوی کاخ سفید رسماً مدعی شد که نهادهای امنیتی این کشور ادعای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور مبنی بر اینکه «منشاء کرونا چین است» را تأیید کردند، «ایلان ماسک» وزیر پهینه‌سازی آمریکا و مالک شبکه اجتماعی «ایکس» اعلام کرد که «سازمان توسعه بین‌المللی آمریکا (USAID) و بودجه تحقیقات بیولوژیکی مانند کرونا را تأمین مالی کرده که میلیون‌ها انسان را به کشتن داد.»

وی دراین‌باره نوشت: آیا می‌دانید که USAID با استفاده از مالیات‌های شما تحقیقات سلاح‌های بیولوژیکی مانند کووید -۱۹ (کرونا) را تأمین مالی کرد که میلیون‌ها نفر را به کشتن داد. ایلان ماسک در رشته پیام‌هایی در شبکه اجتماعی ایکس سازمان توسعه بین‌المللی را یک «سازمان جنایت‌کار» توصیف کرد که «کارش از بازسازی گذشته و باید تعطیل شود». «سازمان توسعه بین‌المللی آمریکا» اداره‌ای نظامی است که آمریکا از آن برای کمک به کشورهای دیگر در جهت تأمین منافع سیاسی خارجی خود استفاده می‌کند. «کارولین لویت» سخنگوی کاخ سفید شامگاه جمعه در جمع خبرنگاران مدعی شد: زمانی که ترامپ اعلام کرد ویروس کرونا از

## اوج‌گیری توسعه طلبی نظامی اروپا

پرااختلافی درباره آینده توانمندی‌های نظامی این قاره و تأمین اعتبار برای یک شکاف بودجه‌ای که طبق برآورد کمیسیون اروپا به بیش از ۵۰۰ میلیارد یورو بالغ می‌شود شده است.

این بحث باعث بر ملا شدن اختلافات میان بزرگترین بازیگران دفاعی اتحادیه اروپا یعنی آلمان و فرانسه، کشورهای بی‌طرف همچون اتریش و ایرلند و کشورهای طرفدار نظامی‌همچون مجارستان و اسلواکی شده است. گروهی از کشورهایی که در سطح بالای برای بودجه نظامی هزینه کرده‌اند همچون لهستان و کشورهای حوزه بالتیک در این میان در مقابل کشورهایی که در افزایش بودجه نظامی عقب مانده‌اند همچون ایتالیا و اسپانیا قرار گرفته‌اند. در این میان نخست‌وزیر انگلیس در اظهاراتی بر لزوم دو برابر شدن فشارهای عملی از سوی کشورهای اروپایی بر روسیه تأکید کرد.